MINISTRAR CURSOS E PALESTRAS, REUNIÕES, SERVIÇOS 
DE URGÊNCIA COMO MUTIRÃO DE LIMPEZA E/OU COMBATE 
A QUEIMADAS NO MUNICÍPIO E ETC. PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: R$ 12.540,00 (doze mil quinhentos e quarenta reais); 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 05/06/2025.

RONALDO SOARES BRAGA JUNIOR
Gestor do Fundo Municipal de Meio Ambiente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 017/2025; ORIGEM: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO

[...]

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO CAMINHÃO 
TANQUE TRUCADO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000 
L COM MANGUEIRAS DE ESGUICHO E MOTOBOMBA, ANO 
DE FABRICAÇÃO DE 1985 OU SUPERIOR. ATENDENDO AS 
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE 
NATIVIDADE - TO; VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 56.000,00 
(cinquenta e seis mil reais); VIGÊNCIA: 31/12/2025; DATA DA 
ASSINATURA: 05/06/2025.

RONALDO SOARES BRAGA JUNIOR
Gestor do Fundo Municipal de Meio Ambiente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 018/2025; ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE DE NATIVIDADE - TO;

[...]

COLETA DE RESÍDUOS DE GRAMA, LIXO E ETC., ALÉM DA 
MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS E ALMOXARIFADOS. 
FERRAMENTAS UTILIZADAS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE DE NATIVIDADE - TO; VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: R$ 21.770,00 (vinte e um mil setecentos e setenta reais); 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 07/07/2025.

RONALDO SOARES BRAGA JUNIOR
Gestor do Fundo Municipal de Meio Ambiente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 019/2025; ORIGEM: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE DE NATIVIDADE - TO;

[...]

TODAS PRECISAM DE GRAXA E ÓLEO DE MOTOR 
PARA MANTÊ-LAS FUNCIONANDO EM BOM ESTADO. ESSES 
PRODUTOS SÃO USADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE DE NATIVIDADE - TO; VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: R$ 14.650,00 (quatorze mil seiscentos e cinquenta reais); 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; DATA DA ASSINATURA: 13/08/2025.

RONALDO SOARES BRAGA JUNIOR
Gestor do Fundo Municipal de Meio Ambiente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 021/2025; ORIGEM: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO